
 1 

 
          
Na temelju članaka 41. Statuta Hrvatskog motociklističkog saveza (HMS),  Upravni odbor je na 1. 
sjednici održanoj  20.01.2021. godine donio 
 

 
PRAVILNIK  

O OSNIVANJU RADNIH TIJELA UPRAVNOG ODBORA HMS-a 

 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 
      Članak  1. 
 
Ovim Pravilnikom o osnivanju Radnih tijela Upravnog odbora  (UO) HMS-a određuje se: 
 

1. način imenovanja Radnih tijela UO HMS-a 
2. sastav, djelovanje i ovlasti Radnih tijela UO HMS-s 
 

 
      Članak 2.  
 
Radna tijela Upravnog odbora HMS-a određena su člancima 51. do 52. Statuta HMS-a. 
 
 

Članak 3. 
 
Radna tijela Upravnog odbora HMS-a su: 
 

1. Odbor za sport 
2. Odbor za motociklizam 
3. Direktor za zdravstvo 
4. Direktor za suce 
5. Direktor za tehniku 
6. Direktor za okoliš 
7. Komisija za trenere i instruktore  
8. Apelacijska komisija 
9. Arbitražna komisija 
10. Disciplinski sudac i zamjenik 
11. Disciplinska komisija 
12. Komisija za izdavaštvo i informiranje 
13. Komisija za marketing i promidžbu 
14. Glasnogovornik 
15. Izbornici reprezentacija po diciplinama CMU; MX; SM; QX; TR; EN-EEN-SEN-CC 
16. Direktor reprezentacija disciplina CMU; MX; SM; QX; TR; EN-EEN-SEN-CC 
17. Sportski direktor regionalnih liga 

 



 2 

 
 

II. NAČIN IMENOVANJA RADNIH TIJELA UPRAVNOG ODBORA HMS-a 
 

Članak 4. 
 
Upravni odbor imenuje nakon dobivenih kandidacijskih obrazaca od klubova članica HMS-a (A i B): 
 

A) Sportske direktore  disciplina: 
 

01  cestovne moto utrke (CMU) 
02  skuteri   (SK) 
03  minibike                (MB) 
04  motocross                (MX) 
05  supercross                (SX) 
06  enduro     (EN)  
07      speedway                (SY) 
08  trial                               (TR) 
09  moto-slalom                 (MS) 
10  supermoto        (SM)  
11  quadcross   (QX)  
12  oldtimer moto utrke (OMU) 
13  cross country  (CC) 
14  freestyle CMU i MX        (FMX) 
15  motoubrzanje                (MU) 
16  moto  rally                  (MR) 
17  extreme enduro             (EEN) 
18   super enduro               (SEN) 

 
B) Stručne direktore i članove komisija: 

1. Direktor za tehniku  
2. Direktor za zadravstvo 
3. Direktor  za suce   
4. Direktor za okoliš  
5. Članove Odbora za motociklizam   

 
C) Upravni odbor imenuje neposredno: 

1. Direktora Odbora za sport 
2. Tajnika Odbora za sport 
3. Predsjednika Odbora za motociklizam 
4. Tajnika Odbora za motociklizam 
5. Komisiju za trenere i instruktore 
6. Disciplinskog suca 
7. Zamjenika disciplinskog suca 
8. Stalnog člana Disciplinske komisije 
9. Komisiju za izdavaštvo i informiranje 
10. Komisiju za marketing i promidžbu 
11. Glasonogovornika 
12. Sportskog direktora regionalnih liga 
13. Direktora reprezentacija disciplina CMU; MX; SM; QX; TR; EN-EEN-SEN-CC  
14. Apelacijska komisija   - 5 članova (prema Poslovniku o radu) 
15. Arbitražna komisija    - 3 člana (prema  Poslovniku o radu) 



 3 

 
 

D) Izbornici reprezentacija su sportski direktori disciplina CMU; MX; SM; QX; TR; EN-EEN-SEN-CC 
 
Članovi Odbora za sportu su: 

- direktor Odbora za sport 

- tajnik Odbora za sport  

- sportski direktori disciplina 

- sportski direktor  regionalnih liga 

- direktori za  suce, zdravstvo, tehniku, okoliš  

- predsjednik Komisije za trenere  i instruktore 

- jedan član  Komisije  za sportaše 
 
 
Članovi Odbora za motociklizam su: 
Članove Odbora za motociklizam će Upravni odbor imenovati na prijedlog članica HMS-a i dopuniti sa 
predstavnicima MUP-a, Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, Hrvatskog autokluba, Centra za 
vozila Hrvatske, Hrvatskom turističkom zajednicom i drugim institucijama za koje će se smatratii da 
su od interesa za motociklizam.  
 
Upravni odbor će imenovanja izvršiti nakon provedenog kandidacijskog postupka. 
 
Kod svih  imenovanja  Upravni odbor će voditi računa o stručnosti te članku 13. Zakona o sportu kod 
radnih tijela  vezanih uz sportske aktivnosti.   
 

 
Članak 5. 

 
Imenovanje svih osoba je za iduće četverogodišnje mandatno razdoblje 2020 – 2024, odnosno do 
isteka četverogodišnjeg mandata Upravnog odbora ili mandata kojeg je kod imenovanja donio 
Upravni odbor. 
 

 
Članak 6. 

 
Imenovana osoba može biti razrješena dužnosti i prije isteka mandata, odnosno određenog vremena 
kojeg je donio Upravni odbor kod imenovanja. 

 
Članak 7. 

 
 

Odluku o razrješenju s obrazloženjem  donosi Upravni odbor i  odluka je konačna. 
Osobe koje su prihvatile imenovanje, prihvaćaju i odluku o razrješenju bez žalbenog postupka.  

 
 

III.  SASTAV, DJELOVANJE I OVLASTI RADNIH TIJELA UO HMS-a 
 

Članak 8. 
 

Sastav Radnih tijela određen je u člancima 3. i 4. ovog Pravilnika. 
 



 4 

Djelovanje i ovlasti Radnih tijela određena su člancima 51. i 52. Statuta HMS-a, Sportskim 
motociklistički pravilnikom, Osnovnim tehničkim pravilnikom, Pravilnikom o materijalnoj i 
disciplinskoj odgovornosti, Zdravstvenim pravilnikom, Pravilnikom o sucima u motociklističkom 
sportu, Pravilnikom o vrstama i sustavu natjecanja, Pravilnikom o licencama i drugim dozvolama u 
motociklističkom sportu, Pravilnikom o zaštiti okoliša, Pravilnikom o organiziranju svečanih 
proglašenja, Pravilniku o nastupu vozača u sastavu reprezentacije, Pravilniku o službenoj odjeci, 
Pravilnikom o izboru motociklista disciplina i motociklista godine, Poslovnikom o radu Apelacijske 
komisije, Poslovniku o radu Arbitražne komisije, te Poslovnikom o radu disciplinske komisije.  
 

Članak 9. 
 
Prilikom odabira kandidata, prednost će imati oni predloženi kandidati koji pored stručnih kvaliteta 
imaju znanje stranih jezika, koriste se internetom, aktivni su u provedbi sportskih motociklističkih 
aktivnosti te aktivnostima u motociklizmu. 
 

Članak 10. 
 
Sastavni dio ovog Pravilnika je prijava za kandidata – Kandidacijski obrazac. 
 

Članak 11. 
 
Sva Radna tijela UO HMS-a u svom radu koriste, surađuju i obavještavaju tajništvo HMS-a. 
 
 

IV PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 12. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljen na internetskoj stranici HMS-a. 
 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, prestaje valjanost Pravilnika o osnivanju stručnih sportskih i 
drugih tijela Hrvatskog motociklističkog saveza od  10. siječnja 2017. 
 
 
Križevci, 20.01.2021.  
  
 
 
         Predsjednik HMS-a 
           

Stjepan Peršin, dipl.ing.  
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 

KANDIDACIJSKI OBRAZAC 
 
(ispuniti  i poslati u tajništvo HMS-a, Trg K. Ćosića 11, Zagreb,  na e-mail: hrv.moto.savez@zg.t-com.hr   

ili   fax 01 / 301 23 20 do 15.02.2021. 

 
 

naziv kluba, županijske udruge 

 
PREDLAŽEMO 
Ime i prezime: 

 
Datum rođenja:  

 
Adresa: 

 
Mobitel i e-mail: 

 
ZA  (zaokružiti ili podcrtati) 
 

1. Sportskog direktora discipline: 
 

- CMU   - SK   - MB  -  MX  - SX   - EN  
 

- SY  -TR  - MS  - SM  - QX  - OMU 
 

- CC  - FMX  - MU  - MR  - EEN  - SEN 
 

2. Direktora za suce 
3. Direktora za zdravstvo 
4. Direktora za tehniku 
5. Direktora za okoliš 
6. Člana Odbora za motociklizam 

 
Obrazloženje: 

 
 
 
 
 
 
 
Datum:       Žig i potpis ovlaštene osobe  
        Kluba – žup.udruge (podnositelja) 

mailto:rv.moto.savez@zg.t-com.hr

